
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

24.04.2018                         № 994-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 24 апреля 2018 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                  М.В. Дубина



2 

 

 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 24.04.2018  № 994-п 

  

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым переоформлены 

лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007782 от 10.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на ЛО-78-01-008770, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года, Индивидуальному 

предпринимателю СМИРНОВУ ВАДИМУ СЕРГЕЕВИЧУ, зарегистрированному по 

адресу: 195030, Россия, Санкт-Петербург, пр. Индустриальный, д.12, кв. 49, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРП – 316784700138400,  ИНН – 780619681267. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009089/18 от 28.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 831-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2018 по 11.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009089/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.04.2018 № 861-п,  

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 19.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009089/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191144, Санкт-Петербург, улица Моисеенко, д. 23, пом. 1Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; остеопатии. 

 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000941 от 07.06.2007, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития, на ЛО-78-01-008771, действующую 

бессрочно с 24 апреля 2018 года, Обществу с ограниченной ответственностью «МЕДЭО», 

сокращенное наименование: ООО «МЕДЭО», адрес места нахождения юридического лица: 

197374, Санкт-Петербург, улица Туристская, д. 2, пом. 10Н, лит. А, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест 

его осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037832015528, ИНН – 7814120807.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009102/18 от 02.04.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 865-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 11.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009102/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.04.2018 № 891-п,  

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 19.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009102/18/В. 



3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197374, Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 2, пом. 10Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

  

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

197374, Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 2, пом. 10Н, лит. А. 

Доврачебная помощь: работы и услуги по специальности рентгенология; работы 

и услуги по специальности сестринское дело; работы и услуги по специальности 

стоматология профилактическая. 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара 

и стационара на дому: работы и услуги по специальности рентгенология; работы и услуги 

по специальности стоматология; работы и услуги по специальности стоматология 

терапевтическая; работы и услуги по специальности стоматология ортопедическая; работы 

и услуги по специальности стоматология хирургическая. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007013 от 01.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на ЛО-78-01-008772, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «На Колокольной», 

сокращенное наименование: ООО «МЦ «На Колокольной», адрес места нахождения 

юридического лица: 191025, Санкт-Петербург, улица Колокольная, дом 5, литер А, 

помещение 14Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.. 

ОГРН-1167847166002, ИНН-7840049188. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009095/18 от 29.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.04.2018 № 843-п, 

срок проведения проверки с 03.04.2018 по 16.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009095/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.04.2018 № 861-п,  

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 13.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009095/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Колокольная улица, д. 5, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 



4 

 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

гематологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; ортодонтии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: неврологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; хирургии. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Колокольная улица, д. 5, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008588 от 12.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на ЛО-78-01-008773, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года, Закрытому 

акционерному обществу «Невская Оптика Холдинг», сокращенное наименование: 

ЗАО «Невская Оптика Холдинг», адрес места нахождения юридического лица:  

198216, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 140, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресам 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ОГРН – 1027802739910, ИНН – 7805140028. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009088/18 от 28.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 831-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2018 по 11.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009088/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.04.2018 № 861-п,  

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 12.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009088/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 

 



5 

 

173014, Великий Новгород, Студенческая улица, д.13. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинской оптике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: офтальмологии. 

 

193231, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 2, лит. А, часть пом. 6Н  

(пом. 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Гороховая улица, д. 41, лит. А, часть пом. 5Н (пом. 2).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

198013, г. Санкт-Петербург, Московский пр., д. 54, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

197342, г. Санкт-Петербург, набережная Черной речки, д. 51, лит. А, часть пом. 1Н 

(пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

197046, г. Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д. 32, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

192131, г. Санкт-Петербург, Ивановская улица, д. 8/77, лит. А, часть пом. 8Н  

(пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

199004, г. Санкт-Петербург, 9-я линия В. О., д. 32, лит. А, часть пом. 2Н (пом. 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

 

 



6 

 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П. С., д. 20/5, лит. А, часть пом. 1Н  

(пом. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 128, корп. 1, лит. Б, часть пом. 32Н 

(пом. 6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

195176, г. Санкт-Петербург, Большая Пороховская улица, д. 16/27, лит. А,  

часть пом. 5Н (пом. 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 20, лит. А, часть пом. 4Н  

(пом. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

198095, г. Санкт-Петербург, улица Ивана Черных, д. 21, лит. А, часть пом. 6Н  

(пом. 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

199178, г. Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 32, лит. А, часть пом. 15Н (пом. 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

195426, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 11, корп. 1, лит. А, часть пом. 15Н 

(пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 118, лит. А, часть пом. 6Н  

(пом. 9, пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



7 

 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

195299, г. Санкт-Петербург, улица Руставели, д. 56, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

196158, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 80, лит. А. часть пом. 11Н (пом. 7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

192288, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 114, корп. 1, лит. А. часть  

пом. 13Н  (пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

195009, г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 47, лит. Г, часть пом. 5Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

196600, г. Санкт-Петербург, город Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 35, лит. А,  

часть пом. 4Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

196600, г. Санкт-Петербург, город Пушкин, Петербургское шоссе, д. 13/1, лит. А,                

часть пом. 5Н (пом. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

189610, г. Санкт-Петербург, город Кронштадт, Петровская улица, д. 17, лит. А,  

часть пом. 7Н (пом. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

198903, г. Санкт-Петербург, город Петродворец, Эрлеровский бульвар, д. 4, лит. А, 

часть пом. 1Н (пом. 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



8 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Заводской проспект, д. 16, лит. А, 

часть пом. 1Н (пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

191023, г. Санкт-Петербург, Садовая улица, д. 28-30, корп. 3, часть пом. 11Н  

(пом. 5, пом. 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

191028, г. Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 30, лит. А, часть пом. 2Н  

(пом. 7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

191002, г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 13, лит. А, часть пом. 15Н  

(пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 57, лит. А, часть  

пом. 3Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

195067, г. Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 39, часть пом. 3Н, ч. пом. 19, 

лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

194356, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 134, корп. 3, часть пом. 29Н  

(пом. 7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



9 

 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

198095, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 22, лит. А, часть пом. 8Н (пом. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

193232, г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 27, корп. 1, лит. Х, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

199155, г. Санкт-Петербург, ул. Наличная, д. 49, литера А, часть пом. 50Н (пом. 7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике.  

 

198259, г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 148, корп. 1, часть пом. 14Н  

(пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике.  

 

192283, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 97, кор. 2, лит. А, часть  

пом. 1Н (пом. 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике.  

 

194362, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, улица Федора Абрамова, д. 23, корп. 1, 

лит. А, часть пом. 24Н (пом. 6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике.  

 

198328, г. Санкт-Петербург, улица Адмирала Коновалова, д. 2-4, лит. А, часть  

пом. 18Н (пом. 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике.  

 

198303, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д. 34, корпус 1, лит. А, 

часть пом. 748Н (пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



10 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике.  

 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, проспект Королева,  

дом 57, корпус 1, строение 1, помещение 12-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике.  

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008396 от 11.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008774, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ОптикГуру», сокращенное наименование:  

ООО «ОптикГуру», адрес места нахождения юридического лица: 197341,  

г. Санкт-Петербург, Коломяжский пр., д. 27, лит. А, пом. 44Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресам 

мест его осуществления, не указанным в лицензии.  

ОГРН – 1177847204710, ИНН – 7814694590.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009087/18 от 28.03.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 831-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2018 по 11.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009087/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.04.2018 № 861-п,  

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 19.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009087/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194021, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 9, лит. А, часть пом. 55Н,  

часть пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

195256, г. Санкт-Петербург, проспект Науки, д. 14, корп. 1, лит. А, часть пом. 39Н 

(часть пом. 1, пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

192286, Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 18, корпус 1, литера А, часть  

пом. 11-Н, пом. 8, 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

 

 



11 

 

190013, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 34, лит. А, часть пом. 3Н,  

часть пом. 3, 4, 6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008573 от 12.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008775, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИжораМед», сокращенное наименование:  

ООО «ИжораМед», адрес места нахождения юридического лица: 196655,  

г. Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская улица, дом 38, литера А, пом. 33-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН: 1177847322674, ИНН: 7817074500. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009109/18 от 03.04.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 865-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 11.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009109/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.02.2018 № 891-п,  

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 20.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009109/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская улица, дом 38, литера А,  

пом. 33-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005918 от 06.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008776, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Профиклиника +», сокращенное наименование:  

ООО «Профиклиника +», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 194017, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, дом 50, лит. А, пом. 31Н, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам 

мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ОГРН - 1157847042980, ИНН - 7802268277. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009073/18 от 26.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 831-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2018 по 11.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009073/18/Д. 



12 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.04.2018 № 861-п,  

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 19.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009073/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194017, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 50, лит. А, пом. 31Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; остеопатии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

194017, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 50, лит. А, пом. 31Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007453 от 19.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008777, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детская городская поликлиника № 19», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Детская 

городская поликлиника № 19», адрес места нахождения юридического лица: 197046, 

 Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 25, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресам 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1037828002442, ИНН –7813103446. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-00905718 от 20.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.03.2018 

№ 720-п, срок проведения проверки с 23.03.2018 по 05.04.2018. Проверка проведена 

29.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009057/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.03.2018  

№ 828-п, срок проведения проверки с 30.03.2018 по 26.04.2018. Проверка проведена 

19.04.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009057/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197046, г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, дом 25, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; инфекционным болезням; 



13 

 

контролю качества медицинской помощи; неврологии; нефрологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

восстановительной медицине; гастроэнтерологии; детской хирургии; инфекционным 

болезням; контролю качества медицинской помощи; неврологии; нефрологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197046,  г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, дом 25, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

197046, г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 32, литер А, пом. 2Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: детской кардиологии; 

детской эндокринологии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197046, г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 25, литер Б. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому 

делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: восстановительной медицине; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

эндоскопии. 

 

197046,  г.  Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 25, литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги)  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: педиатрии; неотложной медицинской помощи. 

 

197022, г. Санкт-Петербург, Аптекарский проспект, д. 12, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому 



14 

 

делу в педиатрии; скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении скорой медицинской помощи по: педиатрии; скорой медицинской 

помощи. 

 

197101, г. Санкт-Петербург, ул. Воскова, д.  15-17, литер А, пом. 4Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; психотерапии; 

педиатрии; физиотерапии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; психотерапии; педиатрии; 

физиотерапии. 

 

197198, Санкт-Петербург, улица Введенская, дом 15, литер А, пом. № 7, 12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии. 
 

197022, Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, д. 25, лит. А, пом. 23, 27, 28. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197022, Санкт-Петербург, улица Литераторов, д. 9/11, лит. А, пом. № 107,108,109,110. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

197046, Санкт-Петербург, улица Большая Посадская, д. 5, лит. А, пом. 27,33,35,36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



15 

 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197046, Санкт-Петербург, переулок Певческий, д. 4, лит. А, пом. № 35,36,37.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

197101, Санкт-Петербург, Сытнинская площадь, дом 5/7, литер А,  

пом. № 107,108,109,110,111,112. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Большая Пушкарская, дом 47, литера А, пом. 11Н, 

пом. № 4. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

 

 

197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 25/2, лит. А, пом. 2Н,  

пом. 29. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



16 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

 

197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 1-3, литер А, пом. 1Н, 

пом.10,11,12 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 29, литер А, пом. № 2. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Мира, дом 4, лит. А, пом. № 15, 19. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие виды работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197022, Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 12, литера В, пом. № 24,25. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 24, литер А, пом. 1Н,  

пом. № 18. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  неотложной медицинской помощи; педиатрии. 
 



17 

 

197022, Санкт-Петербург, улица Большая Пушкарская, дом 29, литер А, пом. 1Н,  

пом. № 68, 70. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие виды работ (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. 
 

197101, Санкт-Петербург, улица Чапыгина, д.5, литер Д, пом. № 41, 42. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие виды работ (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

 

197198, Санкт-Петербург, улица Зверинская, дом 28-30, литера А, пом. № 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  неотложной медицинской помощи; педиатрии. 
 

197101, Санкт-Петербург, улица Малая Пушкарская, дом 20/4, литер А, пом. 5Н,  

каб. № 4, 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии. 
 

197198, Санкт-Петербург, улица Большая Пушкарская, дом 9, литер А, пом. № 17, 21. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии. 
 

 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, д.8, литер А, пом. № 25. 



18 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 32, литера А, пом. № 26, 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии. 
 

197198, Санкт-Петербург, улица Лизы Чайкиной, дом 13/15, литер А, пом. № 14, 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

 

197046, Санкт-Петербург, улица Льва Толстого, дом 1-3, литер А, пом. № 19, 20.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии. 
 

197101, Санкт-Петербург, улица Мира, дом 38, литер А, пом. № 114, 115.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии. 
 

197101, Санкт-Петербург, улица Мира, дом 26, литер А, пом. № 12.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работ (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии. 

 

197198, Санкт-Петербург, улица Блохина, дом 31, литер А, 1 этаж, пом. № 28, 29, 30. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии.  



19 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 2, литер А, пом. 1Н,  

пом. № 9, 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие виды работы 

(услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. 

 

197198, Санкт-Петербург, улица Введенская, дом 16-18, литер А, 1 этаж, пом. №55. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Мира, дом 18, литер А, 1 этаж, пом. № 36,37,38. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197136, Санкт-Петербург, улица Подковырова, дом 28, литер А, 1 этаж, пом. № 110, 

140, 141. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 



20 

 

 

197198, Санкт-Петербург, улица Съезжинская, дом 18-20, литер А, 1 этаж, пом. № 26. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197198, Санкт-Петербург, Татарский переулок, дом 8, литер А, пом. №29, цокольный 

этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197198, Санкт-Петербург, Кронверкский проспект, дом 73/39, литер А, пом. 3Н,  

пом. №28. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

197022, Санкт-Петербург, улица Литераторов, д. 19/10, лит. А, пом. №32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197198, Санкт-Петербург, улица Большая Пушкарская, дом 28/2, литер А, пом. 3Н,  

пом. № 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 18/11, литер А, пом. 5Н, 

пом. № 6, 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 



21 

 

 

197046, Санкт-Петербург, Троицкая площадь, д.1, литер А, пом. 2Н, пом. №13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197046, Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д.1/5, лит. А, пом.3Н, пом. № 17, 18. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 27, лит. Б. пом.1Н.  

пом. №10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Рентгена, дом 15/31, литер А, пом. № 3Н, пом. № 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.9/1, литера А, пом. 6Н,  

пом. № 13,14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

 

197198, Санкт-Петербург, Ждановская набережная, д.11, лит. Д, пом. 1Н, пом. № 12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

 



22 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 11, литер А, пом. 3 Н,  

пом. № 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197198, Санкт-Петербург, ул. Лизы Чайкиной, д. 14, Лит. А, 1 этаж, пом. № 22, 38. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

 

197198, Санкт-Петербург, пр. Добролюбова, д. 2, лит. А, пом. 2Н, каб. № 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров медицинских освидетельствований, 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие виды работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197101, Санкт-Петербург, ул. Чапыгина, д. 7, лит. В, 3 этаж, пом. 71, 72, 73. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях о: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров медицинских освидетельствований, 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие виды работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197046, Санкт-Петербург, Большой пр. П.С., д. 67, лит. Б, 1 этаж, пом. 14, 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров медицинских освидетельствований, 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие виды работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

 

 



23 

 

197198, Санкт-Петербург, ул. Введенская, д. 9, лит. А, пом. 2Н, каб .№ 12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197022, Санкт-Петербург, ул. Литераторов, д. 9/11, лит. Б, помещение № 224, 227. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Академика Павлова, д. 8, корп. 2, лит. А, пом. 146, 147, 148, 

149. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006093 от 31.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008778, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «МаксиДент», сокращенное наименование:  

ООО «МаксиДент», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 197375,  

город Санкт-Петербург, Земский переулок, д. 11, корп. 1, лит. А, пом. 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест 

его осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027807561088, ИНН – 7814102156. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009105/18 от 02.04.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 865-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 11.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009105/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.04.2018 № 891-п,  

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 19.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009105/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская улица, д. 46, литера А,   

пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 



24 

 

сестринскому делу в косметологии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; ортодонтии; сердечно-сосудистой 

хирургии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 24/42, литера А, пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

детской хирургии; детской урологии-андрологии; мануальной терапии; неврологии; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192281, г. Санкт-Петербург, Купчинская улица, д. 21, к. 1, литер А, в помещении 34С,   

35С, 36С часть помещения 34С (ч.п. 3), МОП пом. 34С (ч.п. 1, 2), часть помещения 35С. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

 медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; остеопатии; ортодонтии; психотерапии; рефлексотерапии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская улица, д. 46, литера А,   

пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной 



25 

 

 медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

197374, г. Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 24/42, литера А, пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной 

 медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

192281, г. Санкт-Петербург, Купчинская улица, д. 21, к. 1, литер А, в помещении 34С,   

35С, 36С часть помещения 34С (ч.п. 3), МОП пом. 34С (ч.п. 1, 2), часть помещения 35С. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной 

 медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-008380 от 04.12.2017, предоставленную Комитетом  по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-008779, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Нева» сокращенное наименование:  

ООО «Нева», адрес места нахождения юридического лица: 194356, г. Санкт-Петербург, 

Асафьева, дом 7, корпус 1, литера А, помещение 8-Н, кабинет 1, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН: 1177847195888, ИНН: 7804600106. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009050/18 от 19.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.03.2018  

№720-п, срок проведения проверки с 23.03.2018 по 05.04.2018. Проверка проведена 

26.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009050/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.03.2018  

№828-п, срок проведения проверки с 30.03.2018 по 26.04.2018. Проверка проведена 

23.04.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009050/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Разъезжая улица, д. 35, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, ул. Асафьева, д. 7, корп. 1, литера А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 



26 

 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ФС-78-01-02458 от 12.01.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-008780, действующую бессрочно  

с 24 апреля 2018 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения «Стоматологическая поликлиника №17», сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №17», адрес места нахождения 

юридического лица: 197101, г. Санкт-Петербург, ул. Рентгена, д.9, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН: 1027806885105, ИНН: 7813045836. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009051/18 от 19.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.03.2018  

№720-п, срок проведения проверки с 23.03.2018 по 05.04.2018. Проверка проведена 

26.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009051/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.03.2018  

№828-п, срок проведения проверки с 30.03.2018 по 26.04.2018. Проверка проведена 

23.04.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009051/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

197101, Санкт-Петербург, ул. Рентгена, д. 9, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу:  

197101, Санкт-Петербург, ул. Рентгена, д. 9, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, организации сестринского дела, 

рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии, стоматологии ортопедической.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества 

медицинской помощи, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

рентгенологии, стоматологии, экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: контролю качества 

медицинской помощи, общественному здоровью и организации здравоохранения, 



27 

 

рентгенологии, стоматологии, стоматологии ортопедической, стоматологии 

терапевтической, стоматологии хирургической. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006912 от 27.06.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008781, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Ассист Экспресс», сокращенное наименование:  

ООО «Ассист Экспресс», адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

г. Санкт-Петербург, Малый пр. В.О., д. 57, корп. 4, литер Ж,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест 

его осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1057812897526, ИНН – 7801393099.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009104/18 от 02.04.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 865-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 11.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009104/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.04.2018 № 891-п,  

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 23.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009104/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Ц, часть пом. 7Н  

(часть пом. 22, 23, 24, 27-31). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

детской кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; неврологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; стоматологии детской; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и  выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 60, лит. А, пом. 11Н, 14Н,  

часть пом. 17Н (пом. 14-15, 24, 33-46, 48-52, МОП).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 



28 

 

прерыванию беременности); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); кардиологии; колопроктологии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; неврологии; онкологии; операционному 

делу; пластической хирургии; сестринскому делу; терапии; травматологии и ортопедии; 

урологии; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196191, Санкт-Петербург, улица Варшавская, дом 61, корпус 1, помещение 75Н,  

лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

лечебному делу; медицинскому массажу; общей практике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); анестезиологии и реаниматологии; аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской  

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; клинической 

лабораторной диагностике; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; ортодонтии; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психиатрии; пульмонологии; ревматологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 60, лит. А, пом. 17Н, пом. 14-15, 24, 33-

46, 48-52, МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). При оказании специализированной, в том числе 



29 

 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007945 от 03.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008782, действующую бессрочно с 24 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Виктория», сокращенное наименование: 

ООО «Виктория», адрес места нахождения юридического лица: 192281, г. Санкт-Петербург, 

Дунайский пр., д. 31, корп. 1, лит. А, в связи с:  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН: 5067847533474, ИНН: 7816400937.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009151/18 от 16.04.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.04.2018 № 960-п, 

срок проведения проверки с 19.04.2018 по 04.05.2018. Проверка проведена 23.04.2018,  

акт проверки №ЛО-78-01-009151/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, бульвар Красных Зорь, д. 1, лит. А, пом. 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются  следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

192281, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 31, кор. 1, лит. А, пом. 33Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

199397, г. Санкт-Петербург, улица Беринга, д. 27, кор. 1, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 92, корп. 3, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



30 

 

по: рентгенологии; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

199397, г. Санкт-Петербург, улица Беринга, д. 27, кор. 1, лит. А, пом. 1Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 


